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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* حضور و مدیریت شخصیتی ولایی مثل آقای رئیسی در راس قوه قضائیه 
موقعیتی استثنایی به این دستگاه بخشیده است. ان شاءا... با مجلس انقلابی، 
قدم های موثری در جهت گسترش عدالت اجتماعی و باز کردن گره  های 

اقتصادی برداشته شود.
0903---9219
* برخی افراد که مدعی کاربلدی و سیاستمداری هستند، چطور به دنبال 
مذاکره با قمار بازی اند که حتی ملت و بسیاری از مسئولین کشور خودش هم 
او را قابل اعتماد نمی دانند. چطور عملکرد آمریکا و اروپایی های خبیث بدعهد 

را طی این چند سال هنوز با آن همه ادعا درک نمی کنند؟! 
0919---6858
* دولت تدبیر چند سال سرنوشت ساز و حساس کشور را به امید بستن با کدخدا 
به هدر داد و به نصایح و موعظه  بزرگان توجهی نکرد. حال که با کارنامه خالی 
و دستاوردهای هیچ وامانده شده، هم قطارانش به نامه پراکنی مشغول شده   اند 

تا مردم چند صباحی دیگر سرگرم شوند!
9219---0903 و 6960---0936
* موسوی خوئینی ها قبل از آن که نهادی را عامل مشکلات بداند باید پاسخ 
بدهد مگر قرار نبود در اجرای برجام روزی 150 میلیون دلار عاید کشور شود 
و همه تحریم ها بالمره لغو شود؟ چرا در نامه پراکنی خود به این موارد اشاره 

نکرد؟ دست پیش را گرفته که پس نیفتد؟ 
0916---4958

* مدعیان اصلاحات اصرار دارند که به خاطر فعال شدن اینستکس اروپایی 
که یک فریب و دروغ بزرگ است با آن ها درباره موشک ها و سیاست های 
منطقه ای مذاکره کنیم! مگر ملت عملکرد آن ها را در دولت اصلاحات و تدبیر 
در بحث هسته ای فراموش کرده  اند؟ چنین پیشنهادهایی یا نشانه حماقت 
محض و یا علامت جدیدی از سرسپردگی و تله گذاری دشمن به وسیله این 

افراد خائن یا غافل است.
0916---6043

* کلید برای هر انسانی گشایش را تداعی می کند. لعنت خدا بر آن کلید 
جادویی که قرار بود قفل های بسته را بگشاید ولی تمام درهای باز را هم بست 
و زندگی را بر مردم مستضعف این گونه سخت کرد. امیدوارم مجلس و قوه 
قضائیه دستی برآرند و هرچه سریع تر معضلات اقتصادی جامعه مثل مشکل 

مسکن را حل نمایند.
نیکنام
* به امثال آقای موسوی خوئینی ها که فکر می کنند بوی کباب به مشامشان 
خورده باید گفت تشییع 40 میلیونی پیکر سردار شهید سلیمانی که در تاریخ  
بی سابقه بوده آن هم در اوج گرانی و مشکلات معیشتی رساترین پیام حمایت 
و طرفداری مردم از عمق اعتقادی نظام مقدس جمهوری اسلامی و ولایت فقیه 
است. اصلاح طلبان از چشم ملت افتاده اند. چرا آدرس غلط به مردم می دهند؟
0938---8688
* یک بار بعد از مجلس ششم و یک بار هم بعد از مجلس دهم مشارکت مردم 
در انتخابات دور بعدی مجلس پایین آمده پس معلوم می شود حاصل عملکرد 
اصلاحات و اصلاح طلبان کاهش انگیزه مشارکت مردم بوده با این حساب 
می توان گفت هرکجا سخن از بی اعتمادی است نام اصلاح طلبان می درخشد.
0938---8688
* برجام هسته ای گنج تقلبی افراد درمانده و ماتم زده ای مثل برخی از نمایندگان 
پرحرف مجلس قبلی است.که فریبکارانه منققدین و مخالفین آن را مقصر جلوه 
می دهند نه آمریکا و اروپای بدعهد و جنایتکار و بد تصمیمی و بد عملی خود 

را که در کمتر از 20 دقیقه این خسارت بزرگ را امضا ء کردند.
0916---6043

 * با توجه به خسارت غیرقابل جبرانی که آخوندی وزیر بی کفایت قبلی به 
مسکن مردم زد و افزایش 4-3 برابر قیمت ها که بر قشر ضعیف جامعه فشار 

آورده است آیا روا نیست دستگاه قضایی با چنین فردی برخورد کند؟
بزرگی- بهشهر
 * سکه را به 9 میلیون رساندند و نرخ دلار هم در مرز 20 هزار تومان بالا و 
پایین می شود. خداوند نگذرد از کسانی که مسبب این وضع شدند همان ها که 

خود را کاربلد جا زدند ولی عکس ادعاهای خود عمل کردند.
0912---5591
* مگر صنعت فولاد و آلومینیوم به عنوان دو صنعت مهم در ساختمان  سازی 
دولتی نیستند؟ چرا قیمت محصولات خود را تابع تغییر ارز کرده  اند! مثلا قیمت 
میلگرد از سال قبل دو برابر افزایش یافته که قطعا در افزایش قیمت مسکن 
موثر است. بنابراین اولین عامل گرانی خود دولت است و قوه قضائیه به عنوان 

مدعی العموم باید دولت را بازخواست نماید!
0913---2826

* خداوند کارکنان محترم روزنامه وزین کیهان خصوصا آقای شریعتمداری را 
حفظ کند که امروز یکی از مدافعین خط مقدم جبهه نرم جمهوری اسلامی 
است. یادداشت روز شما در پاسخ به مرد خاکستری و عقده گشایی نهاد ریاست 
جمهوری علیه کیهان را خواندم. پاسخ های نهاد آن قدر دم دستی بود که انسان 

فکر می کرد دفتر ریاست جمهوری کشور دیگری است!
وحیدی
* زحمت های آقای شریعتمداری مدیرمسئول محترم روزنامه و سایر کیهانی ها 

در دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و ارکان آن قابل تقدیر است.
0912----2505
*  خوبی شکایت دولت و دولتی ها از کیهان این است که در جوابیه کیهان به 

این شکایت ها مطالب جدیدی برای خوانندگان روشن می شود.
0913----2488

*  از پاسخ های روشنگر و دندان شکن مدیرمسئول کیهان آقای شریعتمداری 
به مرد خاکستری تقدیر و تشکر می کنم. ان شاءالله که مجموعه کیهان عاقبت 

به خیر شوند.
گودرزی- تهران
* در حالی که هنوز واکسنی در دنیا برای ویروس کرونا کشف نشده چطور 
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد تیتر می زند چون در تحریم هستیم آمریکا ]شیطان 
بزرگ[ واکسن کرونا به ایران نمی دهد؟! آمریکایی که خودش رکورد بی کفایتی 
در رسیدگی به کرونا را زده است، واکسن دارد؟! مدعی العموم باید یقه این 

وابستگان به غرب را به خاطر این اشاعه اکاذیب بگیرد.
0912----0851
* قسم می خورم اعلام ساخت مسکن 25 متری برای ایرانیان فاقد مسکن، با 
هدف تحقیر مردم کشورمان صورت گرفته است. دست هایی در کار است که 
به شخصیت ملت توهین کنند. خود دولتمردان در خانه های 400 متر به بالا 
زندگی می کنند با این حال قانع و راضی هم نیستند ولی مردم را می خواهند 

در قفس جای دهند!
0912----5364
* محمدرضا شاه حسینی کارشناس متعهد سینما با توجه به اشراف کاملی که 
بر این حوزه دارد ورود قوه  قضائیه به موضوع صدور پروانه ساخت و نمایش 
محصولات سینما را امری قانونی و مشروع دانسته است. امیدواریم با این حرکت 

اصلاحی شاهد حذف هرزگی های موجود در محتوای سینمای کشور باشیم.
0903----9219
* بازگشایی های ناشیانه و بی موقع که تحریک مردم به خروج از خانه را به همراه 
داشت منجر به بازگشت و اوج گرفتن کرونا شد و حالا توپ این بی تدبیری را 
به زمین مردم انداخته اند که اگر مردم رعایت نکنند چه خواهیم کرد! خوب 

است به ریشه ها دقت شود نه فقط به پیامدها.
0902----9961
* مسئولان بانک صادرات با توجه به ایام کرونایی کشور تدبیری بیندیشند که 
برای جانبازان شیمیایی مثل بنده امکان پرداخت الکترونیکی اقساط وام فراهم 
بشود. هر ماه باید خود را به بانک رسانده و به صورت دستی )دفترچه ای( قسط 

وام خود را بپردازم.
0917----7130
* دولت سهام ETF را با هر ابزاری بود واگذار کرد و ما مردم نیز این سهام را 
خریدیم حال که می خواهیم سهام خود را بفروشیم می گویند باید کد بورسی 

داشته باشیم. امثال بنده که سواد این کار را نداریم چه باید بکنیم؟
0914----3275

* فصل بهار هم تمام شد ولی از افتتاح ایستگاه شهید محلاتی خط مترو 7 
خبری نشد. چرا؟ مگر قول افتتاح آن را در اسفند 98 )طبق نامه ای که به 

کیهان داده بودند( ندادند؟ پس چه شد؟!
قاری

شرمندگی روزنامه حامی دولت
از دروغ »تقصیر دولت قبل است«

یک روزنامه حامی دولت از اینکه دولت روحانی به جای پاسخگویی، مسئولیت ها 
را گردن دولتی می اندازد که هفت سال قبل تمام شده، انتقاد کرد.

روزنامه آرمان از قول مسعود دانشمند )دبیرکل خانه اقتصاد( نوشت: در حالي که 
بانک مرکزي باید سیاست گذار شرایط پولي کشور باشد صندوق دار دولت است. این 
نقش بانک مرکزي است که مورد انتقاد بسیار شدید هم قرار دارد، بانک مرکزي باید 
حتي مستقل از دولت عمل کند. اگر در شرکتي صندوقدار و مامور خرید یکي باشد 
معلوم است که هرچه بخواهد مي خرد و هرطور که بخواهد مي فروشد. بنابراین باید 
تفاوتي بین اینها وجود داشته باشد.  طبق قانون پولي بانکي و تاسیس بانک مرکزي و 
شرح وظایفي که براي آن شده، بانک مرکزي مدیر فضاي پولي کشور معرفي شده 

ولي بانک مرکزي ما در این زمینه کاري نکرده است. 
این کارشناس اقتصادی می افزاید: زماني که در مجلس درباره نیاز صندوق توسعه 
ملي صحبت کردیم نگاه ما بیشتر به صنایع کوچک و متوسط بود. از 10 تا 500 پرسنل 
صنایع کوچک و متوسط محسوب مي شوند و براي اینکه خودشان را رشد دهند نیاز 
به تامین مالي از بازار خارجي دارند، چون باید وثیقه به بانک خارجي بسپارند این 
کار دشواري براي آنهاست؛  به همین جهت گفتیم به جاي این کار، حدود 20 تا 30 
درصد فروش نفت را در صندوق توسعه ملي قرار دهند تا به این صنایع براي تاسیس،  
توسعه و نوسازي وام بدهد ولي عملا این اتفاق نیفتاد. باید آمار صندوق را دید که به 
چه تعداد صنایع کوچک و متوسط وام داده شده است. فرض کنیم وام هم داده  شده 
حالا با توجه به اینکه نرخ ارز افزایش یافته و صنایع کوچک و متوسط باید کالاهاي 
خود را به ریال بفروشند؛ شکاف زیادي بین تعهدات ارزي و قیمت فروش ریالي آنها 
ایجاد شده و در نتیجه نتوانستند تعهداتشان را انجام دهند. در نتیجه به جاي اینکه 
مشکلي را از صنعت کشور حل کنیم قفلي را به قفل هاي دیگر اضافه کردیم. بنابراین 
عمده مشکلاتي که امروز در اقتصاد مي بینیم به سیاست گذاري پولي برمي گردد که 
مستقیما به بانک مرکزي مربوط است و این بانک مرکزي است که باید سیاست ها را 

با دولت هماهنگ کند نه اینکه مجري مصوبات دولت باشد.
وی همچنین گفته است: از ابتدایي که دولت آقاي روحاني سرکار آمد، گفتند 
که مشکلات ناشي از دولت آقاي احمدي نژاد بوده است،    فرض کنیم که همه این 
حرف ها درست است و همه مشکلات براي دوران احمدي نژاد است، آقاي روحاني 
شما دولت را با توجه به همین شرایط و مشکلات تشکیل داده اید بنابراین باید براي 
حل این مشکلات راه حل مي داشتید. هفت سال از دولت گذشته و راه حلي ارائه نشده 
است. چیزي که اتفاق افتاده تورم و افزایش نرخ ارز و کوچکتر شدن سفره مردم بوده 
و امروز همه مردم با مشکل اقتصادي مواجه هستند. چرا در این هفت سال مشکلي 
حل نشده بلکه اضافه هم شده است. به عنوان مثال در دوره احمدي نژاد پدیده اي به نام 
مسکن مهر وجود داشت که انتقاد زیادي از آن شد. باید پرسید شما که این اقدام را 
غلط مي دانستید چه جایگزیني براي آن فراهم کردید؟ هیچ. نتیجه این شد که بحران 
مسکن و اجاره بها امروز اتفاق افتاده است. به دلیل اینکه شکاف بزرگي بین عرضه و 

تقاضاي مسکن ایجاد شده است.
فریدمن: آمریکا 10 سال است

از لوازم ابرقدرتی جامانده است
یک تحلیلگر آمریکایی از حزب دموکرات می گوید: آمریکا 10 سال است از مسیر 

قدرت افزایی خارج شده است.
توماس فریدمن در گفت وگو با الجزیره درباره جایگاه آمریکا در جهان گفت: در 
شرایط فعلی، آمریکا دیگر رهبری جهان را در دست ندارد. آمریکا در شرایط نابودی و 
تفرقه قرار گرفته است. اگر توجه کنیم که در طول 200 سال گذشته، چه چیزی آمریکا 
را به یک قدرت بزرگ تبدیل کرد، می بینیم که آمریکا همواره در پنج چیز اصلی یعنی 
زیرساخت ها شامل راه ها و ارتباطات، نظام آموزشی، قوانین درست برای ریسک پذیری 
به دور از اقدامات متهورانه، تحقیقات علمی با تامین مالی دولتی، مهاجرت سرمایه گذاری 
می کرد. آمریکا میزبان مستعدترین افراد از جهان بود که بیشتر آنها از خاورمیانه می آمدند. 

آمریکا همواره در آموزش شهروندان خودش، سرمایه گذاری کرده است.
وی گفت آنچه آمریکا را از مسیرش خارج کرد آن است که در حدود 10 سال 
گذشته، ما سرمایه گذاری در این پنج زمینه را متوقف کردیم. نمی توانم به این سؤال 
که چرا آمریکا سرمایه گذاری در این زمینه را متوقف کرده، پاسخ ساده ای بدهم. نسلی 
که من در آمریکا از آن هستم، »نسل حریص« نامگذاری خواهد شد. ما فکر کردن 
برای بلندمدت و سرمایه گذاری را کنار گذاشتیم. اگر شما بخواهید از نیویورک به 
شیکاگو بروید باید 22 ساعت در قطار باشید، اما با قطار از پکن به شانگهای فقط 4 
و نیم ساعت طول می کشد. در حالی که فاصله پکن تا شانگهای، مقداری بیشتر از 
مسافت نیویورک تا شیکاگو است؛ بنابراین آمریکا سرمایه گذاری در بخش های اساسی 
را که باعث پیشبرد آن شد، متوقف کرد. زیرا ما اکنون فقط به فکر کوتاه مدت هستیم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا آمریکا در حال جنون، ترامپ را به کاخ سفید رساند 
یا این اقدام، تحول طبیعی با توجه به جنگ ایدئولوژیک در آمریکا بود؟ خاطرنشان کرد: 
ریاست جمهوری ترامپ، نتیجه چند مسئله بود. ترامپ با فردی )هیلاری کلینتون( رقابت 
کرد که از محبوبیت در بین افراد مستقل، برخوردار نبود. شکاف درآمدی در آمریکا 
هم تشدید شده بود و درآمد حدود ۶0 درصد از مردم آمریکا به مدت 20 سال افزایش 

نیافته بود. در انتخابات گذشته، بخشی از مردم به ترامپ رای دادند تا رئیس جمهور 
جدیدی را آزمایش کنند. 

این نویسنده نیویورک تایمز گفت درد های زیادی در داخل آمریکا به درمان نیاز 
دارد. همواره باور داشته ام که ما اقدامات احمقانه زیادی انجام داده ایم و در خاورمیانه 
مرتکب  اشتباهات زیادی شدیم. با این وجود، من به شدت نگران جهانی هستم که در 
آن، آمریکا در انزوا قرار داشته باشد. زیرا کشور هایی مانند روسیه و چین، خلاء ایفای 
نقش آمریکا را پر خواهند کرد. باقی ماندن ترامپ در ریاست جمهوری به مدت چهار 
سال دیگر، برای آمریکا و نیز جهان فاجعه بار خواهد بود. دردناک است که بگویم 
بزرگترین ناکامی جهان در مقابله با شیوع ویروس کرونا، متعلق به دولت آمریکاست. 

زیرا بر اساس اصول علمی، راهبرد خودش را تعیین نکرد.
بزک کنندگان برجام می گویند

مبنای مذاکره اعتماد نیست
همکار نشریات زنجیره ای برخلاف منطق برجامی این طیف مبنی بر اعتماد و 

خوش بینی به آمریکا می گوید؛ مذاکره با آمریکا، ربطی به اعتماد ندارد.
احمد زیدآبادی نوشت: »اینکه مسئولان جمهوری  اسلامی بخواهند یا نخواهند 
با دولت آمریکا مذاکره کنند، به خودشان مربوط است؛ اما اینکه عدم مذاکره را به 
»بی اعتمادی« به واشنگتن مربوط می کنند، به نظرم استدلال خیلی ضعیف و بی پایه ای 
است. اگر اعتماد را به اطمینان نسبت به صداقت و یکرنگی و نیت پاک و خالص دو طرف 
نسبت به یکدیگر تعریف کنیم، چنین امری بین دوستان نزدیک و صمیمی در زندگی 
شخصی هم به سختی یافت می شود؛ چه رسد به میان دولت ها که اساسا روابط  شان 
مبتنی بر بی اعتمادی است. برای نمونه، یک فرد عادی در طول روز ممکن است برای 
روشن شدن صورت مسئله ای یا حل مشکلی با ده ها نفر از راننده تاکسی و تعمیرکار 
گرفته تا مغازه دار و صاحب بنگاه معاملاتی وارد بحث و گفت وگو شود؛ بدون آنکه به 

صداقت و درستکاری آنها اطمینان و اعتمادی داشته باشد. 
از قضا، تعاملات مادی بین انسان ها معمولا مبتنی بر بی اعتمادی است و به همین 
دلیل، وقتی پای معامله یا بده - بستانی پیش می آید؛ حتی دوستان نزدیک هم بحث 
قرارداد شفاف و رسمی را پیش می کشند تا بعدها حرف و حدیثی پیش نیاید. به همین 
علت، کسانی که معاملات خود را بر پایۀ اعتماد به طرف مقابل پیش می برند؛ اغلب 
خود را نادم و پشیمان معرفی می کنند و انگشت حسرت به دندان می گزند که چرا 

سادگی کرده اند و به طرف شان اعتماد داشته اند.
حال، وقتی بین دوستان هم عمدتا بنا بر بی اعتمادی در امور مادی است؛ انتظار 

اعتماد بین رقیبان و دشمنان چه وجهی دارد؟
اساسا دولت های ایران و آمریکا روی چه مبنایی باید به هم اعتماد داشته باشند؟ 
چه چیزشان به هم شبیه است؟ کدام سیاست واحد را در منطقه و جهان دنبال 
می کنند؟ کدام ارزش های مشترک را نمایندگی می کنند؟ چه منافع یکسانی را برای 

همدیگر به رسمیت می شناسند؟
ممکن است گفته شود حال که این طور است، پس مذاکره بین آنها دیگر چه 
معنایی دارد؟ در واقع، مذاکره به منظور کشف یا خلق ایده، ارزش، سیاست و نفع 
مشترکی است که بر اساس آن بتوان به خصومت پایان داد یا دست کم آن را کنترل 

کرد و از دامنه اش کاست.
وی می افزاید: آنچه برجام را از جان انداخت، مسئله اعتماد و بی اعتمادی نبود؛ 
بلکه فقدان اراده در بخشی از محافل هر دو سوی ماجرا، برای کشف و بسط زمینه های 
مشترک برای همکاری بود. به عبارت روشن تر، آنچه یک توافق را پایدار یا ناپایدار می کند، 
حرکت دو طرف بر ریل منافع مشترک و همسو است؛ وگرنه هر دولتی هر زمان که پی 
ببرد یک توافق زمینه ساز حرکت طرف مقابل در جهت عکس شده است، دیر یا زود 
بهانه ای برای لغو آن پیدا می کند. این هم بخشی از سرشت روابط بین کشورهاست و 

با اصول اخلاقِ فردی نیز قابل توضیح و تبیین نیست!«
این تحلیل در حالی دو سال پس از پایمال شدن برجام توسط غرب منتشر می شود 
که افراطیون مدعی اصلاحات و طیف غربگرا در اوج بحث های برجامی، به بزک کردن 
شیطان بزرگ می پرداخت و بر ضرور اعتماد یک طرفه و بلاوجه به دشمن تاکید می کرد. 
اینکه؛ اوباما بسیار مودب است، امضای جان کری تضمین است، برای آمریکا و اروپا به 
لحاظ اخلاقی بد می شود اگر توافق را زیر پا بگذارند و بنابراین چنین کاری نمی کنند 
و... ده ها استدلال سست نظیر آن. در چنان روزهایی امثال آقای زیدآبادی هرگز آفتابی 
نمی شدند که دعوت به احتیاط کنند بلکه جزو هیجان سازان خوش گمان به غرب بودند.
موضوع مهم این است که اگر در روابط بی قانون بین الملل، اصل بر بی اعتمادی - و 
طبیعتا گرفتن تضمین های سفت و سخت از طرف مقابل- است، غربگرایان کدام تضمین 
حداقلی را از آمریکا و اروپا گرفتند؟ و شبه کارشناسانی مثل زیدآبادی کجا بودند که به 

رفقا و همفکران خود بگویند کمی با احتیاط!؟
چرا تعهدات برجامی غیر از فقدان توازن، فاقد همزمانی هم بود؛ به این معنا که 
طرف ایرانی با فشار شبه روشنفکران، پذیرفت همه امتیازات را نقدا ظرف دو ماه )از 

اواخر مهر 94( واگذار کند و از 27 دی ماه، تازه اجرای برجام و وعده های نسیه آمریکا 
و اروپا درباره توقف تحریم های مالی و بانکی و نفتی آغاز شود؟!

چرا نه تضمینی از طرف مقابل مطالبه شد، نه خسارتی در صورت نقض عهد 
پیش بینی گردید، نه جایگاه معتبر حقوقی برای شکایت در صورت بدعهدی طرف مقابل 
قرار داده شد؟ و چرا مکانیسم شکایتی به شکلی وارونه نوشته شد که به مکانیسم ماشه 
معروف شده و در صورت طرح شکایت ایران، طرف غربی به شکل اتوماتیک می تواند 
همه تحریم های تجمیع شده شورای امنیت )در قالب قطعنامه 2231( را به شکل 
اتوماتیک و بدون امکان اخذ نظر سایر اعضای دائم شورای امنیت برگرداند؟ آیا هیچ 
کدام این واقعیت ها که بارها از سوی صاحب نظران منتقد مورد هشدار قرار گرفت، به 
گوش امثال زیدآبادی نرسیده بود که آن روز بگوید این قدر خوش خیالانه توافق نکنید؟!
آیا اگر مجموعه این بدیهیات توافق حقوقی رعایت شده بود، آمریکا و اروپا به 
سادگی می توانستند تعهدات خود را زیر پا بگذارند اما روحانی و ظریف را همچنان 

مجبور به اجرای یکطرفه برجام کنند؟!
نکته بعدی این است که آیا توافق موجب کاهش تنش ها و فشارهای دشمن شد، 
یا او را - در همان دوره اوباما- طلبکار تر کرد؟ تحریم های شدید تر موسوم به ویزا و 

کاتسا و آیسا محصول همین دوره است.
و بالاخره اینکه تقسیم مسئولیت شکست برجام میان غرب و آمریکا، آخرین 
خوش خدمتی غربگرایان است و گرنه بی خبر ترین تحلیلگران هم می دانند که ایران 
هم اکنون نیز در حال اجرای یک طرفه بخش عمده ای از تعهدات برجامی است و این 
کار دولت روحانی، تقریبا در دنیا بی سابقه است! اگر »برجام را از جان افتاد«، دقیقا به 
دست دولت اوباما اتفاق افتاد که به کشورها اعلام کرد تحریم های ایران سر جای خود 

باقی است و کشورها در صورت همکاری با ایران مجازات خواهند شد.
استعفای رسانه ای رئیس و نایب رئیس

نشانه بحران زدگی شورای اصلاح طلبان
عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در واکنش به استعفای محمدرضا عارف 

از ریاست این شورا گفت استعفای او مشکوک است.
به گزارش »فردا« خبر استعفای محمدرضا عارف از شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان مبهم و قدری مشکوک است زیرا مشخص نیست اگر عارف چند ماه پیش 
استعفا داده بود، چرا خبر این استعفا اعلام نشده بود و چرا حتی اعضای این شورا هم 
از این استعفا باخبر نبوده اند؟ از سوی دیگر چرا عارف این استعفا را تنها به یکی از 
اشخاص به نام داود محمدی داده است؟ و چه فرقی بین محمدی و دیگر اعضا وجود 
داشته است؟ علاوه بر این ها اگر اصل استعفا درست است، چرا خامسیان، مدیر روابط 
عمومی عارف در اردیبهشت ماه به صراحت استعفای عارف را تکذیب کرد؟ و اگر عارف 
در همین چند روز اخیر استعفا داده، چرا اصرار بر این است که گفته شود استعفای 

او مربوط به گذشته است؟
علی صوفی درباره خبر استعفای عارف، به »فردا« گفت: »در جریان استعفای آقای 
موسوی  لاری هم ما از طریق فضای مجازی و رسانه ها مطلع شدیم. اکنون هم بحث 
استعفای آقای عارف در شورای عالی مطرح نشده و صرفا رسانه ها آن را منتشر کردند. 
نکته دیگر اینکه گفته می شود آقای عارف استعفایش را به آقای داود محمدی که او 
هم تنها یکی از اعضای شورای عالی سیاست گذاری است، داده که این اقدام کاری 
غیرمتعارف است و معلوم نیست چرا آقای محمدی در جریان استعفای دکتر عارف بوده 
اما دیگر اعضا خبر نداشته  اند. همه این  مسائل موضوع استعفای دکتر عارف را مشکوک 
می کند و طبیعی به نظر نمی آید و به نظر می رسد که به نوعی دوستان می خواهند بدون 

هیچ گونه هزینه ای ابتکار عمل را در دست بگیرند«.
او ادامه داد: »آن چیزی که رخ داده در هیچ جا شنیده نشده بود و اگر اسفندماه 
استعفا داده، یعنی قبل از آقای موسوی  لاری استعفا داده که این کاملا عجیب است 
و به دور از منطق است. آقای محمدی هم دو هفته پیش گفت وگویی انجام داد و 
گفت که شورای عالی سیاست گذاری منحل شده و تعطیل است که سخن او کاملا 
کذب بود و در جلسه شورای هماهنگی اصلاح طلبان هم بسیاری از شخصیت های 
اصلاح طلب به او انتقاد کردند که این چه گفت وگویی است که انجام داده ای؟ در عین 
حال وقتی او چنین ادعایی را مطرح می کند که شورای عالی منحل شده اگر استعفای 
عارف به او داده شده بود، تردید نکنید که خبر استعفای عارف را اعلام می کرد زیرا او 
که از انحلال شورا سخن می گوید اگر خبر استعفای آقای عارف را در اختیار داشت 
حتما می گفت که نگفت. یعنی اگر استعفایی در کار باشد، حتما به همین روزهای 
اخیر مربوط است نه چهار ماه پیش. در کنار همه این ها اصلا مسئولیت آقای محمدی 

چیست که استعفا به او داده شود؟«
صوفی افزود: »استعفای آقای عارف دلیل بر انحلال شورای عالی سیاست گذاری 
نیست زیرا هیئت رئیسه را اعضای شورا تعیین می کنند و استعفای نائب رئیس و حتی 

رئیس شورا نمی تواند حکم به انحلال شورا باشد.
او در پاسخ به این پرسش که چرا از اسفندماه تاکنون شورای عالی هیچ جلسه ای 
تشکیل نداده است، گفت: »شرایط کرونایی باعث تعطیلی جلسات شد. البته این امکان 
وجود داشت که مثل شورای هماهنگی با تعداد کمتر از 50 نفر که معمولا هم نفرات 
حاضر در شورای عالی 40 نفر هستند، جلسات برگزار شود اما وقتی آقای موسوی 
لاری استعفا داد، آقای عارف دچار نوعی بی عملی شد و انتظاری هم وجود نداشت که 

آقای عارف اقدام به برگزاری جلسه کند«.

»عراق« یک نقطه کانونی در تحولات منطقه  ای و به خصوص در 
منطقه عربی است. اگر به وضع 22 کشور عربی نگاه بیندازیم، عراق را 
به نسبت بقیه در »وضعیت ویژه« می بینیم. کشوری که از نظر سیاسی 
»دموکراتیک ترین«، از نظر اقتصادی »پویاترین«، از نظر فرهنگی 
»الهام بخش ترین«، از نظر تمدنی »دیرپاترین« و از نظر آمار نخبگان 
سیاسی و فرهنگی » بیشترین« است. به همین دلیل تحولات درونی 
عراق بیش از هر کشور دیگر بر محیط عربی اثرگذار است. پس عراق 
برای اینکه به عنوان اولین کشور عرب شناخته شود، از ظرفیت لازم 
برخوردار است. در این میان قدرت های بیگانه ای که نمی خواهند در 
کشورهای عرب، قدرت قابل ملاحظه ای وجود داشته باشد تا در برابر 
آنان قد علم کند، تلاش زیادی به خرج می دهند تا عراق هم مثل 
کشور مصر مضمحل شده و از دور خارج شود. درخصوص این موضوع، 

نکته هایی وجود دارد: 
1- کشورهای عربی در این 100 سال به ندرت »قائمه« ای داشته اند. 
مصر در برهه ای کوتاه در حد فاصل اوایل دهه 1330 تا اول دهه 1350 
نقش رهبری کننده، انسجام بخش و پیشرو کشورهای عربی ایفا کرد و 
توانست از اعراب، قدرتی فراهم کند. آزاد سازی کانال سوئز، براندازی 
رژیم سلطنتی وابسته به انگلیس، شکل دهی به جنبش عدم تعهد، 
مقابله با اشغال فلسطین، شکل دهی به ارتش بزرگ، راه اندازی یک 
جنبش عربی، تأسیس نظام جمهوری و مقابله با نفوذ غرب در کشورهای 
عربی، به مصر یک هویت کانونی داد و به کشورهای عربی نیز هویت 
بخشید. با مرگ »جمال عبدالناصر«، شیرازه جنبشی که به راه انداخته 
بود، از هم گسست و امروز از این جنبش و افتخارات آن فقط نامی و 
یادی باقی مانده است. خود مصر امروز به طور مطلق به حاشیه رفته 
و گرفتار انواعی از حوادث است. آن مصر جمهوری و دموکرات، امروز 
و البته 50 سال است با سرنیزه نظامیان اداره می شود، سادات، مبارک 
و سیسی به غرب وابسته شدند و اهمیت به مردم مصر ندادند و با 
دیکتاتوری بر آنان حکومت کردند. مصر پیشتاز در نهضت غرب زدایی 
از حوزه عربی و مصر خط مقدم مبارزه با اشغال فلسطین امروز به مصر 
تحقیر شده، وابسته، آلوده و منزوی تبدیل شده است به گونه ای که در 
هر ده سال هم یک خبر قابل ملاحظه از آن به گوش کسی نمی رسد. 
سایر کشورها -نظیر عربستان، سودان و الجزایر- که می توانند قدرتی 
باشند، هم هر کدام به وضعی اسفناک تر از مصر گرفتار شده اند. در 
اینجا سوگمندانه باید گفت غرب در انهدام کشورهای عربی خیلی 
موفق عمل کرده است. اما البته از آن طرف در جان ملت های عربی 
هنوز امیدی شعله  می زند و از این رو به پیام هایی که به »تغییر وضع 
موجود« فرامی خوانند، واکنش مثبت نشان می دهند. این پیام ها گاهی 
صادقانه اند نظیر آنچه به بیداری اسلامی یا بهار عربی موسوم گردید 
و گاهی هم پیام هایی کاذبند نظیر آنچه به نام احیای خلافت عربی در 
پروژه ای غربی -تکفیری مطرح گردید. پس در میان ملت های عرب 

هنوز امید به پیدایی یک »منجی عربی« وجود دارد. 
2- عراق این ظرفیت را دارد که در نقش »منجی عربی« ظاهر شده و 
این را به نتیجه برساند. عراق از حیث تمدنی، سابقه ای 5 تا 7 هزار سال 
دارد، تمدن آشور، بابل، سومر و اکد از همین سرزمین سربرآورده اند و 
پیامبران بزرگی نظیر حضرت ابراهیم علیه السلام در همین سرزمین به 
دین خدا فراخوانده اند. عراق در صدر اسلام، »اردوگاه« و »آوردگاه« 
توسعه دعوت اسلام و شکل دهی به قدرت اسلامی بوده است. در 
زمانی که بیداد بنی امیه با مرکزیت شام همه را به ستوه درآورده بود، 
این عراق بود که بیش از هر جای دیگری به مقابله با آن برخاست و 
کانون حکومتی شد که به نام »رضا من آل محمد« در بغداد پدید آمد 
و حدود ششصد سال به درازا کشید هر چند حکومتی که قریشیان و 
آل عباس در بغداد پدید آوردند به مراتب بیدادگرتر بود و از همین رو 
و باز این عراق بود که به کانون قیام ها علیه بنی العباس تبدیل گردید. 
کما اینکه همین عراقی ها بعداً به مؤثرترین جریان عربی در مقابله با 
خلافت عثمانی تبدیل شده و آن را ویران کردند. حال بگذریم که در 
این برهه، آنان به پروژه ای کمک کردند که ماهیتی ضداسلامی داشت 
و در واقع در میدان انگلیسی ها جانفشانی کردند تا امپراتوری مسلمان 
عثمانی برافتاد. آنچه در اینجا مدنظر ماست آن حسن تسلیم ناپذیری و 
جانفشانی است که گاهی در وقت خود و گاهی در غیروقت خود منشأ 
تحول شدند، عراقی ها برخلاف مصری ها، برخلاف حجازی ها، برخلاف 
صوفیان آفریقا و برخلاف دولت های مولود قرارداد سایکس پیکو، خود 
را صاحب حق دانسته و دیگران را در حاشیه به حساب آورده اند. اگر 
در میان کشورهای عربی امیدی به شکل گیری یک دولت قوی وجود 
داشته باشد، کانون این امید، »عراق« است. به عنوان مثال عراق، مصر، 
تونس و لیبی در یک دوره زمانی نزدیک به هم - از 1382 تا 1392- 
برای تغییر پا به میدان حکمرانی گذاشتند، اما در این میان آنکه بیش 
از بقیه دوام آورد، عراق بود. عراقی ها برخلاف مصری ها و... توانستند 
از حکومتی که در سال 1384 پدید آورده بودند، محافظت کرده و از 
بحران های سخت عبور دهند ولی در بقیه کشورهای عرب، تأسیس 
دولت به سرانجام نرسید و درگیری میان اجزاء این دولت ها گسترش 
یافت و بعضی نظیر لیبی کماکان درگیر اختلاف، تجزیه و جنگ های 
خونین می باشند. در ارزیابی از تحولات یک دهه اخیر می توانیم بگوییم 

عراقی ها استقامت بیشتری به خرج دادند. 
3- آمریکایی ها از یک طرف، عراق را به عنوان مرکز سیاست های 
تجاوزکارانه و توسعه طلبانه خود در منطقه در نظر گرفته اند و معتقدند 
هیچ کشور دیگری -شامل عربستان، ترکیه و رژیم صهیونیستی- قادر 
نیست این نقش کانونی را برای آمریکا ایفا کند و لذا بر ادامه حضور 
نظامی و حفظ دو پایگاه بزرگ نظامی خود -حریر در اربیل و عین الاسد 
در الانبار- اصرار دارند و این روزها که با مخالفت جدی عراقی ها مواجه 
شده اند، به لطایف الحیل روی آورده و از یک سو وعده رونق اقتصادی 
دروغین داده و از سوی دیگر از باز تولید داعش بیم می دهند و از 
طرف دیگر با تبدیل شدن عراق به یک »قدرت کانونی« که می تواند 
قدرت عربی را احیا کند، به شدت مخالفند و از این رو این کشور را 
با انواعی از تنش های داخلی - سیاسی، امنیتی و اجتماعی درگیر و 

سرگرم کرده اند. 
آمریکایی ها به خوبی می دانند که قرار گرفتن عراق در »محور 
مقاومت«، آن را از پشتیبانی راهبردی ایران برخوردار می کند و 
انتقال توان علمی، تکنولوژیک، آرمانی و اعتقادی جمهوری اسلامی 
به عراق، بغداد را با سرعت بسیار زیادی به مهم ترین قطب عربی 
تبدیل می کند. اگر »عراق دموکراتیک« و برخوردار از منابع عظیم 
و زمین های بسیار حاصلخیز به ثبات اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
برسد و ضمناً ظرفیت سلطه ستیزی آن علیه مداخلات غرب فعال 
شود، ملت ها، دولت ها و نخبگان عربی در آسیا و آفریقا به سوی آن 
رهسپار می شوند و عوامل نفوذی و مخرب غرب در بین آنان -شامل 
سعودی ها و صهیونیست ها- از اریکه قدرت به زیر کشیده شده و در 
عمل، »قدرت اسلامی« و »قدرت عربی« شکل می گیرد و به بزرگ ترین 
قطب قدرت در جهان آینده تبدیل می شود. آنان می دانند که کشورهای 
عربی اگر به هم برسند -که این یک آرزوی دیرینه است و پیدایی 
واژه »جهان عرب« و »امت عرب« که هیچ گاه شکل واقعی پیدا نکرده  
است، دقیقاً از متن فرهنگ مشترک عربی برخاسته  است- عرب ها 
در جهان 22 کشور دارند که شامل 12 کشور در قاره آسیا و 10 کشور 
در قاره آفریقا می شود و مجموعاً بیش از 130 میلیون کیلومتر مربع 
در اختیار دارند و این از مساحت قاره اروپا و کشور آمریکا -به ترتیب 
با حدود 10 میلیون و حدود 9/8 میلیون کیلومتر مربع- بیشتر است. 
این یک ظرفیت بزرگ است و زمانی که با این آمار »مؤسسه پیو« مواجه 
می شویم که نفرت از غرب در میان کشورهای عربی را بین 70 تا 95 
درصد اعلام کرده است، متوجه زنگ خطر به هم رسیدن کشورهای 
عربی که ترجمه قومی »قدرت اسلامی« هم به حساب می آید، برای 
غرب می شویم. آمریکایی ها کلیدواژه به هم رسیدن »قدرت اسلامی« 
و »قدرت عربی« را در جدا افتادن عراق از ایران می دانند چرا که در 
ایران دو عنصر »قدرت سیاسی« و »استکبارستیزی« به هم رسیده اند 
و پیوستگی عراق به جمهوری اسلامی، خود به خود این دو عنصر را به 
عراق و از این طریق به حوزه عربی و حوزه اسلامی منتقل می گرداند. 
متأسفانه در عراق بعضی از شخصیت ها و پاره ای از احزاب به 
غلط گمان کرده اند پیوستن عراق به محور مقاومت، آن را در معرض 
فشارهای بنیان کن قرار می دهد و تصور کرده اند این از »طاقت عراق« 
خارج است و این در حالی است که پیوستن عراق به محور مقاومت 
به قدرت یابی عراق و قرار گرفتن در جایگاه »قدرت عربی« سرعت 

می دهد.

افق »عراق مقاوم«

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹ 
۱2 ذی القعده ۱۴۴۱ -شماره 22۵۰۳  

گفت و شنود

دورخیز!
گفت:  اندیشکده آمریکایی »علوم و امنیت بین المللی واشنگتن« 
 اعلام کرده است که کره شمالی علی رغم تحریم های آمریکا 

با ۶2 کشور از جمله کره جنوبی روابط تجاری دارد.
گفتم: وقتی گفته می شد کره شمالی قبل از اینکه آمریکا به 
 تعهداتش عمل کند، حاضر نشده هیچ امتیازی بدهد، چرا ایران

همه امتیازات را داده و حالا دستش به هیج جا بند نیست 
طرفداران برجام می گفتند شما مذاکره بلد نیستید! 

گفت: خُب، حالا که معلوم شده کره شمالی در اوج تحریم های 
 آمریکا با ۶2 کشور روابط تجاری داشته چه می گویند؟! کجای ما

از کره شمالی کمتر است؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ حتماً می گویند ما هم در حال فراهم 
آوردن مقدمات بودیم که ترامپ دیوانه از برجام خارج شد!

گفت: به قول شاعر؛ 
»عاقل به کنار جو پی پل می گشت // دیوانه پا برهنه از آب گذشت«!

گفتم: در مسابقه دو صد متر، بعد از آنکه سوت شروع 
مسابقه به صدا درآمد یکی از شرکت کنندگان به جای حرکت 
به جلو، ده متر عقب رفت! پرسیدند این چه کاری است؟! 

گفت؛ دارم دورخیز می کنم!

با حضور در مساجد تهران 

نمایندگان پای درد دل مردم
گام بعدی اقدام عملی

بقیه در صفحه 11

4 نفتکش دیگر ایرانی در راه ونزوئلا
آمریکا باز هم تهدید كرد

سرویس سیاسی- 
دبیر مجمع نمایندگان استان 
تهران می گوید که در جلسات 
این مجمع قرار بر این شد که 
به صورت دوره ای نمایندگان به 
مناطق مختلف استان تهران و 
بروند و ضمن  تهران  نیز شهر 
دیدار و گفت وگو با مردم برای 
حل مشکلات آنها کوشش کنند؛ 
سخنگوی این مجمع نیز به کیهان 
گفت در این دوره مسجد محل 
و  نمایندگان  دیدارهای رودرروی 

مردم خواهد بود.
قانون گذاری و نظارت دو بال 
مجلس هستند. دو بالی که اگر 
به درستی و با در نظر گرفتن مصالح 
مردم و نظام و هماهنگ با یکدیگر 
به حرکت درآیند مجلس را به قله ها 
می رساند و به تعبیری به راس امور 

بازمی گرداند. 
مردم در حالی که 4 سال مجلس 
دهم را با اکثریت اصلاح طلب و حامیان 
دولت پشت سر گذاشته بودند اسفندماه 
گذشته پای صندوق های رای آمدند 
و به جریان و تفکری که هفت سال 
قوه مجریه و دولت، چهارسال مجلس 
دهم و قریب سه سال شورای شهر و 
شهرداری تهران را در دست داشت؛ 
»نه« گفتند. تفکری که تمام راهکارش 
برای حل مشکلات از مجرای مذاکره 
با نظام سلطه می گذشت عملًا در 
برجام نشان داد که به این شیوه 
و روش نمی توان کمترین امیدی 
داشت، چرا که در این حال اراده و 
خواست بیگانگان است که تعیین کننده 

خواهد بود. 
در عوض مردم به جریان برای 
مجلس یازدهم اعتماد کرده اند که 
گفتمان آن اتکا به درون است. جریانی 
که راه حل مشکلات را در عزم راسخ و 
مدیریت جهادی و ایمان و پاکدستی 
می داند. از همان نخستین روزهایی که 
»محمدباقر قالیباف« به ریاست مجلس 
یازدهم رسید در جملاتی تأکید کرد 
که عزم نمایندگان مجلس در ایجاد 
تحول در کارها و مدیریت کشور راسخ 
است. قالیباف در صحن مجلس گفت: 
»ان شاءالله با تشکیل کمیسیون ها، 
بحث نظارت در اولویت مجلس یازدهم 
قرار خواهد گرفت و این نظارت هم 
حتماً نظارت دقیق و به صورت میدانی 

خواهد بود.«
به عبارتی نمایندگان مجلس 
یازدهم می توانند زمینه تحولی بزرگ 

باشند. آنها با عملکرد درست خود 
می توانند تعریف نمایندگی مردم 
را ارتقا بخشند و شاخص آن را در 
جامعه بهبود دهند آن هم این گونه که 
تا پیش از این تصور و توقع جامعه از 
یک نماینده مجلس هرچه بوده اما با 
عملکرد نمایندگان انقلابی و حضور آنها 
در میان مردم و نتیجه دادن این حضور 
می توانند شاخص و تصور و انتظار از 
یک نماینده مجلس را ارتقا دهند. 
تصور کنید مدیر یک مجموعه در 
دفترش مستقر است و هیچ گاه در میان 
کارمندان و کارگران و یا در محیط آن 
مجموعه حضور نمی یابد. مدیر پس از او 
اما به میان کارگران می آید و در محیط 
می شود؛ مشکلات  مجموعه حاضر 
را می شنود و در حل آنها می کوشد. 
این گونه این فرد به جز تغییر و تحول 
مثبت در مدت مدیریت خود، در عرصه 
بلندمدت باعث می شود معیار و شاخص 
و تصویر و تصور کارمندان و کارگران از 
یک مدیر تا حدود زیادی بهبود یابد و 
آنها از مدیران بعدی نیز چنین عملکرد 

و روشی را متوقع باشند.
این گونه دیگر جامعه از یک 
نماینده مجلس چنین تصوری ندارد 
که او هم یک فرد دور از دسترس است 
و برای انتقال مشکلات و سختی ها به او 
باید از چند خوان گذشت. البته به غیر 
از این حضور نمایندگان انقلابی مجلس 
در میان مردم و شنیدن حرف ها و 
مشکلات آنها و تلاشی مومنانه و 
مخلصانه برای رفع آن مشکلات از دیگر 
فواید این روش و منش است. دیگر 
اینکه مسئولین مرتبط با آن منطقه 
یا آن مشکلات چشمان ناظر مجلس 

را همواره به سوی خود باز می بیند.
در روزهای پایانی هفته قبل 
برخی از نمایندگان استان تهران ضمن 
حضور در میان مردم پای حرف های 
آنها نشستند. در این دیدارها برخی 
مسئولان محلی و انتظامی  نیز حضور 
داشتند تا این گونه و فی المجلس زمینه 
حل برخی دغدغه ها و مشکلات مردم 
فراهم شود. در این ارتباط با دبیر 
و سخنگو و یکی از اعضای مجمع 
نمایندگان استان تهران به گفت وگو 

پرداختیم که در ادامه آمده است.
نظارت میدانی 

و گفت وگوی رودررو با مردم
»سیدنظام الدین موسوی«، نماینده 
مردم تهران در مجلس یازدهم و دبیر 
مجمع نمایندگان استان تهران است. 
وی به خبرنگار کیهان گفت: »بعد از 

تشکیل مجمع نمایندگان استان تهران 
تا به حال چندین جلسه آن برگزار 

شده است.«
موسوی در ادامه افزود: »یکی از 
برنامه های مدنظر نمایندگان تعامل و 
گفت وگوی رودررو با مردم است. تقریبا 
از ابتدای شکل گیری مجمع برنامه های 
مختلفی سازمان دهی شد. طی هفته 
گذشته صحن مجلس تعطیل بود و 
نمایندگان باید در حوزه های انتخابیه 

حضور می یافتند.«
این نماینده تهران گفت: 
»نمایندگان استان تهران از جمله 
اسلامشهر،  ری،  بزرگ،  تهران 
شمیرانات، پردیس به علاوه شهریار، 
رباط کریم، دماوند، پاکدشت و ورامین 
همگی در مورد این روش اتفاق نظر 
داشتند و از این ایده استقبال کردند. 
لذا برای بازدید میدانی و سرکشی و 

تعامل با مردم برنامه ریزی کردیم.«
استان  نمایندگان  مجمع  دبیر 
تهران در تشریح این موضوع به 2 
برنامه اصلی در این راستا  اشاره کرد 
و در تشریح این برنامه ها خاطرنشان 
ساخت: »برنامه های ما در 2محور 
خواهد بود. یکی ملاقات با مردم و 
دیگری ملاقات با مسئولین مرتبط با 

همان منطقه.«
موسوی سپس افزود: »در همین 
ارتباط همکاران ما با مردم حسن آباد 
و فشافویه دیدار و گفت وگو کردند و 
همجنین در این دیدارها مسئولین 
مرتبط با آن مناطق نیز حضور داشتند. 
همکاران ما از نزدیک گلایه های مردم 
را شنیدند. خوشبختانه مسئولین محلی 
هم استقبال خوبی داشتند. همچنین 
چند تن از نمایندگان در مساجد 
منطقه 17تهران حضور پیدا کردند که 
در این دیدارها نیز مسئولان محلی نیز 

حاضر بودند.«
نماینده مردم تهران گفت: 
»همچنین شب گذشته به مناسبت 
میلاد امام رضا)ع( در هشت مسجد 
حضور پیدا کردند و پای حرف مردم 
نشستند. تصمیم ما این است که در 
مجمع نمایندگان استان تهران این 
دیدارها ادامه یابد و از نزدیک با مردم 

به تعامل و گفت وگو بپردازیم.«
موسوی سپس اضافه کرد: »به 
غیر از این مسئولان را به جلسات 
مجمع نمایندگان استان تهران دعوت 
می کنیم. که هفته گذشته آقای 
حناچی، شهردار محترم شهر تهران 
در جلسه ما حضور یافتند و به تعمل با 

نمایندگان پرداختند. نمایندگان مردم 
تهران نیز مشکلات و خواسته های مردم 
را به ایشان انتقال دادند. در ادامه این 
جلسات نیز در جلسه آینده استاندار 

تهران حاضر خواهد شد.«
مسجد، محل دیدار با مردم 

و حل مشکلات
از  »علی خضریان« یکی دیگر 
نمایندگان شهر تهران و سخنگوی 
مجمع نمایندگان استان تهران است. 
خضریان در گفت وگو با کیهان به دیدار 
مردمی تعدادی از نمایندگان تهران با 
اهالی، کسبه و اقشار ساکن منطقه 7  
اشاره کرد و افزود: »در نشست مجمع 
نمایندگان استان تهران قرار شد 
یک سامانه برای دریافت مشکلات 
راه اندازی  و درخواست های مردمی 
شود، حضور در مناطق برای دیدار 
با آنها به صورت مسجد محور انجام 
شود و به یاری خدا در این دوره 
سعی می کنیم مسجد کانون ارتباط 
نمایندگان، مسئولان و مردم شود و 
همچنین به توفیق الهی محل حل 

مشکلات مردم گردد.«      
از وی پرسیدیم که این ملاقات ها 
چه نتایجی در بر خواهد داشت و آیا 
به اقدام عملی منجر خواهد شد؛ که 
خضریان در پاسخ گفت: »این دیدارها 
فواید و ثمرات فراوانی دارد. نخست 
اینکه ما به عنوان نمایندگان مردم به 
ولی نعمتان خود در این دیدارها گزارش 
می دهیم که در مجلس چه اقداماتی 
انجام داده ایم. وقتی این گزارش ها را 
به مردم انتقال می دهیم گاهی پیش 
می آید که مردم پیشنهادهایی می دهند 
که حقیقتا پیشنهادهای خوبی هستند 
و در همین دیدارهای اخیر برای من 
پیش آمده که پیشنهادی را دریافت 

کرده ام که بسیار خوب بوده است.«
سخنگوی مجمع نمایندگان استان 
تهران در ادامه افزود: »همچنین مردم 
به بیان مشکلات خود می پردازند و از 
آنجا که این دیدارها با حضور مسئولان 
محلی و انتظامی  انجام می شود بسیاری 
از خواسته های مردم در همان جا توسط 
مسئولان مربوطه صورت جلسه شد و 
ما نیز پیگیر خواهیم بود که ان شاءالله 
در زمان وعده داده شده انجام شود.«

خضریان در ادامه گفت: »البته 
بعضی از درخواست های مردم نیز به 
حوزه ملی مربوط می شود و باید در 
صحن و یا کمیسیون مطرح شود که 
آنها نیز توسط ما نمایندگان نوشته 

می شود که پیگیری شود.«

عده ای از دادستان های فدرال 
آمریکا شکوائیه ای تنظیم کرده اند 
تا محموله سوخت چهار نفتکش 
ایران را که در حال حرکت به 
 سمت ونزوئلا هستند، مصادره 

کنند.
آمریکا بعد از ناکامی ماه گذشته  
در جلوگیری از ارسال محموله سوخت 
5 نفتکش ایران به ونزوئلا تلاش 
تازه  ای را برای ممانعت از تجارت 
قانونی این دو کشور آغاز کرده است.
به گزارش فارس، خبرگزاری 
رویترز گزارش داد چند دادستان  
فدرال شکوائیه ای برای توقیف محموله 
سوخت 4 نفتکش ایران که در حال 
حرکت به سوی ونزوئلا هستند، 

تنظیم کرده اند.
رویترز این اقدام را جدیدترین 
اقدام از سوی دولت دونالد ترامپ، 
افزایش  برای  آمریکا  رئیس جمهور 
فشار اقتصادی بر ایران و ونزوئلا 
به عنوان دو دشمن آمریکا تعبیر 

کرده است.
تحریم های آمریکا به کمبود 
سوخت در ونزوئلا منجر شده است. 
با این وجود، مقام های آمریکایی در 
محافل خصوصی می گویند شکست 
دولت آمریکا در براندازی نیکلاس 

مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا به 
عاملی برای سرخوردگی ترام پ منجر 

شده است.
دادستان های فدرال با تنظیم این 
شکوائیه به دنبال جلوگیری از تحویل 
محموله سوخت چهار نفتکش تحت 
پرچم لیبری هستند که در حال انتقال 

سوخت ایران به ونزوئلا است.
علاوه بر  آمریکایی  دادستان های 
این خواستار جلوگیری از انتقال پول 
ناشی از فروش این محموله ها به 

ایران شده اند.
حدود  آمریکا  خزانه داری  وزارت 
10 روز پیش پنج ناخدای نفتکش های 
مورد استفاده برای انتقال بنزین 
ایران به ونزوئلا را در فهرست تحریم 

قرار داد.
در بیانیه ای که روی وب سایت 
وزارت خزانه داری آمریکا قرار گرفته 
این 5 فرد به دلیل »مرتبط بودن 
با خطوط کشتی رانی جمهوری 
ایران« در فهرست تحریم  اسلامی 

قرار گرفته اند.
ایران از ماه آوریل 5 نفتکش که 
مجموعا حدود 1/5 میلیون بشکه 
بنزین حمل می کردند به ونزوئلا که 
به شدت به سوخت نیازمند است، 

ارسال کرد.


